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Serdecznie witamy wszystkich Naszych Czytelników! 

Oddajemy w Wasze ręce drugi numer Naszej Gazetki Szkolnej Nowinki z Jedynki. 

Życzymy miłej lektury! 
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DZIEŃ Z ŻYCIA UCZNIA 

Dzisiejszy poranek niczym nie różnił  się od innych. Zjadłam śniadanie, przygotowałam 

się do szkoły, umyłam zęby i uczesałam włosy. Kiedy byłam już gotowa , pojechałam z 

tatą do szkoły. Jest czwartek, a przed nami sześć dłuuuugich lekcji. Pierwszą lekcją była 

religia. Rozmawialiśmy o tajemnicach różańcowych i pani zapowiedziała nam 

kartkówkę. Kolejna lekcja to matematyka. Mieliśmy zastępstwo , ponieważ tak jak 

większość z was już wie , część nauczycieli zachorowała. Następną lekcją była historia. 

Na języku polskim mieliśmy zastępstwo z Panią Asią, która zrobiła z nami plastykę. 

Dokańczaliśmy to, czego nie zdążyliśmy zrobić wcześniej na lekcji. Po 

przerwie obiadowej  nadszedł czas na technikę. Robiliśmy kotylion z okazji 

Narodowego Święta Niepodległości, które jak wszyscy zapewne wiecie obchodzimy 11 

listopada. Ostatnią lekcją był język angielski, więc czas szybko minął. Po zajęciach ja i 

moje dwie koleżanki   zostałyśmy w świetlicy szkolnej. Robiłyśmy pracę konkursową. 

Przede wszystkim pracowałyśmy , ale też dopisywał nam humor. Połączenie pracy i 

humoru sprawiło, że efekt końcowy był NIESAMOWITY!  

Ten dzień w szkole był pełen wrażeń. Najlepsze jest to , że mamy kolejny dzień za sobą. 

ZBLIŻAMY SIĘ DO WEEKENDU!!! ;-)  

 

KRZYŻÓWKA 

1. Czerwone korale wiszące na drzewie.  

2. Owoce dębu. 

3. Owoc drzewa ukryty w kolczastej skorupce. 

4. Ptak, który odlatuje jesienią do ciepłych krajów. 

5. Mienią się różnymi kolorami jesienią na drzewie. 

6. Miesiąc, w którym rozpoczyna się zima. 
 

 

 

 

 

 

 



Z ŻYCIA SZKOŁY 

 

 

 

 W naszej szkole odbyła się akcja charytatywna zbiórki skarpetek dla małych pacjentów 

Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku. Jesteście niesamowici! Wspólnie 

zebraliśmy ponad 40 par kolorowych skarpetek.  Zakończyły się również akcje 

charytatywne: „Zbieraj kasztany dla bohatera Jana” i „Pomóż zwierzętom przetrwać 

zimę”. Cieszymy się, że zawsze możemy liczyć na waszą pomoc.  

 W październiku odbyły się również konkursy dla klas IV-VIII: „Kasztanowa sowa-

mądra głowa”, test wiedzy o II wojnie światowej, konkurs historyczno-plastyczny  

„II wojna światowa – czarno na białym”, „Angielskie dyktando” oraz „Państwa i miasta 

Unii Europejskiej”. 1 października odbył się XI Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. 

Dzień ten ma na celu zachęcić wszystkich do przypomnienia sobie tabliczki mnożenia. 

Celem akcji jest propagowanie zabawowej formy nauczania-uczenia się matematyki. 

W październiku nasi uczniowie wzięli również udział w  dwóch spektaklach pt. 

,,Dziady cz.II" oraz ,,Akademia Pana Kleksa". Spektakle zostały przygotowane przez 

teatr Adama Mickiewicza z Wrocławia.  

 

 

 

 

 

SZKOLNY KĄCIK HUMORU 

 

Katechetka pyta dzieci:  

-Kto chciałby iść do nieba ?  

Wszyscy się zgłaszają oprócz Jasia.  

Pani pyta:  

-Jasiu, a ty czemu nie chcesz iść do nieba?  

Bo mama kazała mi po szkole iść do domu.   

 

-Wiesz mamo, Kazio wczoraj przyszedł brudny do szkoły i pani go za karę wysłała do 

domu !  

I co, pomogło ?  

-Tak, dzisiaj cała klasa przyszła brudna.  

 

 

Jak się śmieje mucha ?  Mucha ha ha ha. 

 

Dlaczego woda nie zdała egzaminu? Bo go oblała. 

 

Czemu ściany nie prowadzą wojen? Bo pomiędzy nimi jest pokój. 

 

Dlaczego kąt jest gorący?  Bo ma 90 stopni. 

 

Co mówiła flaga do flagi?  Nic tylko sobie machały. 

 
 

Nauczycielka pyta Jasia w szkole:  

-Kto zbudował arkę?  

A Jasio na to:  

-No….E……  

Dobrze Jasiu siadaj dostałeś piątkę  

 

 

 

 

 

 

 



KĄCIK SPORTOWY 

PIŁKA NOŻNA 

  

W meczu piłki nożnej biorą udział dwie drużyny. Na boisku może przebywać 11 

zawodników z każdej drużyny, w tym z każdej po jednym bramkarzu. Niedopuszczalne 

jest rozpoczęcie gry, gdy drużyna posiada mniej niż 7 zawodników. Gra polega na 

strzelaniu bramek bez pomocy kończyn górnych. Dopuszcza się grę nogami, głową i 

niektórymi częściami tułowia. Piłkę kopie się po ziemi, dopuszczalne jest jej 

przerzucanie za pomocą nóg. W obrębie pola karnego chwytać piłkę rękoma ma prawo 

wyłącznie bramkarz drużyny broniącej. Gol pada w momencie, gdy piłka przekroczy 

linię bramkową całym swoim obwodem. Mecz wygrywa drużyna, która strzeli więcej 

goli. Dopuszczalny jest remis, choć w niektórych sytuacjach, gdzie wynik musi zostać 

rozstrzygnięty dopuszcza się przedłużenie czasu gry o dwie tyle samo trwające 

dogrywki. Gdy dogrywki nie przyniosą rozstrzygnięcia, następuje konkurs rzutów 

karnych.  

  

Polska reprezentacja piłki nożnej: 

Bramkarze  

Wojciech Szczęsny, Łukasz Skorupski 

 

Obrońcy  

Kamil Glik, Arkadiusz Reca, Jan Bednarek, Tymoteusz Puchacz, Maciej Rybus 

 

Pomocnicy   

Kamil Jóźwiak, Karol Linetty, Grzegorz Krychowiak, Mateusz Klich, Piotr Zieliński  

 

Napastnicy  

Robert Lewandowski, Krzysztof Piątek, Karol Świderski, Arkadiusz Milik 

 

 

CIEKAWOSTKI 

 

Czy wiesz, że … ? 

… bieganie to jeden z najstarszych sportów na świecie? 

… najwięcej goli strzelił Josef Bican, który strzelił około 1400 goli? 

…  jest wiele odmian gry w szachy, na przykład szachy trzyosobowe i heksagonalne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dlaczego skóra 

anakondy jest cenna? 

Skóra anakondy - węża 

dusiciela jest 

poszukiwana i ceniona 

przez turystów i 

kolekcjonerów, ponieważ 

po wyschnięciu zwiększa 

znacznie swą objętość.  

Dlaczego ptaki mogą latać? 

Głównym czynnikiem, który 

umożliwia ptakom latanie jest 

lekka, lecz wytrzymała 

budowa ich piór. Dużą rolę 

odgrywają również drobny 

szkielet i mocne mięśnie 

skrzydeł.  

Dlaczego foki podskakują?  

Na lądzie foki przemieszczają 

się podskakując, ponieważ ani 

ich przednie ani tylne 

kończyny nie mogą być 

skierowane do przodu, a tym 

samym są nieprzydatne do 

przemieszczania. 

Dlaczego lew jest królem 

sawanny? 

Lew jest jednym z 

najgroźniejszych wielkich 

kotów zamieszkujących 

sawannę. Wyróżnia się 

masywną budową ciała 

oraz iście królewskim 

wyglądem. To zapewnia 

mu tytuł  króla sawanny. 

 



WYWIAD Z CIEKAWĄ OSOBĄ 

 

Wywiad z Zastępcą Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Kościerzynie Panem 

Adamem Mokwą.  

Skąd u Pana zainteresowanie muzyką?  

Muzyką interesowałem się już od najmłodszych lat. Zawsze z zainteresowaniem 

patrzałem i słuchałem jak inni grają na instrumentach i miałem marzenie, aby pewnego 

dnia też nauczyć się gry na jakimś instrumencie. 

 

Na jakim instrumencie lubi Pan grać najbardziej?  

Instrumentem najbliższym mojemu sercu jest pianino i to właśnie na nim lubię 

najbardziej grać. 

 

Czy ma Pan ulubioną piosenkę, jeżeli tak, to jaką?  

Tak, „Śpiewać każdy może”.  

 

Jaki rodzaj muzyki lubi Pan najbardziej? 

Moim ulubionym rodzajem muzyki jest muzyka instrumentalna.  

 

Czy często Pan śpiewa i kiedy? 

Najczęściej na lekcji oraz w domu, kiedy są uroczystości rodzinne.  

 

Czy występował Pan na koncercie? 

Tak, występowałem na koncercie wspólnie z innymi muzykami. 

 

Czy oglądał Pan konkurs Chopinowski? 

Całość niestety nie oglądałem, a jedynie fragmenty. 

 

Czy chodził Pan na dodatkowe lekcje muzyki? 

Tak, chodziłem na dodatkowe lekcje do szkoły muzycznej i do domu kultury. Były to 

zajęcia grupowe, na których ćwiczyliśmy grę zespołową. 

 

 

 

Jak długo uczy Pan w naszej szkole? 

Nauczycielem w Szkole Podstawowej nr 1 jestem od 30 lat.  

 

Czy lubi Pan uczyć w naszej szkole?  

Tak, ponieważ wielu uczniów ma zdolności muzyczne.  

 

Czy miał Pan uczniów, którzy osiągnęli sukces w dziedzinie muzyki? 

Tak, byli to uczniowie biorący udział w konkursach wokalnych, którzy później zostali 

nauczycielami muzyki.  

  

 

KĄCIK KULINARNY 

 

MIĘTOWE SMOOTHIE 

 

Składniki: 

1 dojrzały banan 

1 szklanka mleka migdałowego 

¼ szklanki liści mięty 

¼ łyżeczki ekstraktu waniliowego 

1 łyżka syropu klonowego 

Sposób przygotowania: 

Wszystkie składniki włóż do blendera. Miksuj do momentu uzyskania gładkiej masy. 

Udekoruj listkami mięty i gotowe! Smacznego. 

 

 

 

 


